

---

# *Esbjerg Camping A/S*

Gudenåvej 20, 6710 Esbjerg V

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 29 62 86 88

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/2 2023

Lars Hansen Bendixen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Esbjerg Camping A/S Gudenåvej 20 6710 Esbjerg V  Telefon: 75 15 88 22  CVR-nr: 29 62 86 88 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 17. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
<b>Bestyrelse</b>	Rikke Lund Bendixen, formand Lars Hansen Bendixen Peter Gejel Andersen
<b>Direktion</b>	Lars Hansen Bendixen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter består af at drive campingplads i Esbjerg.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 1.410.275, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 12.921.153.

Udviklingen for campingpladsen og årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets grunde og bygninger indregnes til dagsværdi på grundlag af vurderinger foretaget af uafhængigt mæglerfirma med branchekendskab.

De af det uafhængige mæglerfirma anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder efter omstændighederne vil sandsynligvis afvige fra de i beregningen forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.773.379</b>	<b>5.733.110</b>
Administrationsomkostninger	1	-4.594.839	-3.515.524
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.178.540</b>	<b>2.217.586</b>
Finansielle omkostninger		-367.873	-355.899
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.810.667</b>	<b>1.861.687</b>
Skat af årets resultat	2	-400.392	-414.801
<b>Årets resultat</b>		<b>1.410.275</b>	<b>1.446.886</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	2.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overført resultat	410.275	-2.553.114
	<b>1.410.275</b>	<b>1.446.886</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		31.205.050	31.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.496.239	1.711.423
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>32.701.289</b>	<b>32.711.423</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.701.289</b>	<b>32.711.423</b>
Færdigvarer og handelsvarer		51.300	51.300
<b>Varebeholdninger</b>		<b>51.300</b>	<b>51.300</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		128.833	203.603
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	970.317
Andre tilgodehavender		123.041	123.041
Periodeafgrænsningsposter		82.566	38.356
<b>Tilgodehavender</b>		<b>334.440</b>	<b>1.335.317</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>39.328</b>	<b>906.770</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>425.068</b>	<b>2.293.387</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.126.357</b>	<b>35.004.810</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		9.452.716	9.452.716
Overført resultat		1.968.437	1.558.162
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>12.921.153</b>	<b>13.510.878</b>
Hensættelse til udskudt skat		5.457.000	5.460.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.457.000</b>	<b>5.460.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.682.340	9.179.708
Kreditinstitutter		2.214.151	2.824.770
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>10.896.491</b>	<b>12.004.478</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4	522.872	605.560
Kreditinstitutter	4	695.568	597.815
Modtagne forudbetalinger fra kunder		176.507	138.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.624	74.576
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.274.706	1.318.315
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	190.824
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		403.392	381.436
Anden gæld		696.044	722.324
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.851.713</b>	<b>4.029.454</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.748.204</b>	<b>16.033.932</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.126.357</b>	<b>35.004.810</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	9.452.716	1.558.162	2.000.000	13.510.878
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	0	410.275	1.000.000	1.410.275
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>9.452.716</b>	<b>1.968.437</b>	<b>1.000.000</b>	<b>12.921.153</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	1.478.954	1.254.517
Andre omkostninger til social sikring	42.229	40.481
	<u>1.521.183</u>	<u>1.294.998</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	1.521.183	1.294.998
	<u>1.521.183</u>	<u>1.294.998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	403.392	381.436
Årets udskudte skat	-3.000	33.346
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	19
	<u>400.392</u>	<u>414.801</u>

# Noter til årsregnskabet

## 3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	23.244.467	3.617.481
Tilgang i årets løb	612.775	26.600
Kostpris 31. december	<u>23.857.242</u>	<u>3.644.081</u>
Opskrivninger 1. januar	12.118.867	0
Opskrivninger 31. december	<u>12.118.867</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.363.335	1.906.058
Årets afskrivninger	407.724	241.784
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.771.059</u>	<u>2.147.842</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>31.205.050</b>	<b>1.496.239</b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	12.118.867	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning</b>	<b>19.086.183</b>	<b>1.496.239</b>
Afskrives over	<u>20-50 år</u>	<u>5-15 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	6.613.545	6.780.067
Mellem 1 og 5 år	2.068.795	2.399.641
Langfristet del	8.682.340	9.179.708
Inden for 1 år	522.872	605.560
	<u>9.205.212</u>	<u>9.785.268</u>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	279.613	546.961
Mellem 1 og 5 år	1.934.538	2.277.809
Langfristet del	2.214.151	2.824.770
Inden for 1 år	604.217	597.815
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	91.351	0
Kortfristet del	695.568	597.815
	<u>2.909.719</u>	<u>3.422.585</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK

## 5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt DKK 3.500.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	31.205.050	31.000.000
Skadeløsbrev på i alt DKK 700.000, der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.676.372	1.966.326
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter::		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	31.205.050	31.000.000

# Noter til årsregnskabet

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lars Bendixen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alle bankmellemværender i Ebeltoft Strand Camping A/S, LB Teknik ApS og Lars Bendixen Holding ApS.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Esbjerg Camping A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.



# Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med Lars Bendixen Holding ApS, Ebeltoft Strand Camping A/S og LB Teknik ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger.

Efter første indregning måles grunde og bygninger til dagsværdi.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Dagsværdien af campingpladsen er vurderet af et uafhængigt mæglerfirma med branchekendskab.

De af det uafhængige mæglerfirmas anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Campinghytter	20 år
Øvrige bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger er indregnet til en konstant værdi i årsrapporten, da beholdningen varierer ubetydeligt med hensyn til omfang, værdi og sammensætning.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.